



2016-11-13

Dnr KS 2016/427
Lärande och Utvärdering 101

Motion angående antalet elever per kurator i Köpings skolor

Elevhälsan har en mycket stor roll i att undanröja hinder för varje enskilds elevs utveckling. I skollagen framgår det att det att elever ska ha tillgång till kurator, men det specificeras inte hur stort elevunderlag som är rekommenderbart. I Finland, där skolan arbetar efter att alla insatser som sätts in tidigt i en elevs skolgång oavsett om det är inläring eller psykosocialt, så är talet en kurator på 300 elever. Denna täthet är vi långt ifrån i Köpings kommun.

Att läsa undersökningen "Liv och hälsa ung" som senast genomfördes i länet 2014, så får vi se en skrämmande trend där våra ungdomar mår sämre och sämre. Speciellt flickorna har det mycket tufft i skolan och på fritiden. Detta speglas i kuratorernas arbete där kön av elever som behöver samtal växer. Dessutom har kuratorernas arbetstydngd ökat, arbetsuppgifterna innehåller idag mer dokumentation och kontakt med externa enheter som socialtjänsten och BUP m.m. Detta gör att de omöjligtvis kan tillgodose behovet som eleverna har och inte alls kan arbeta förebyggande och i tidiga skeden. Istället måste det mest akuta och "släcka bränder" prioriteras, istället för att arbeta tillfredställande, förebyggande och hjälpa alla elever som behöver det.

Sverigedemokraterna anser att det inte räcker att anställa, vilket nu gjorts, beteendevetare som tar över uppgifter med "hemmasittare". Inget fel på åtgärden som sådan, men den är otillräcklig. "Hemmasittarna" är en liten del av kuratorns alla besök. Kuratorernas arbetsuppgifter kräver en kurators kompetens och utbildning, det låter sig inte göras att anställa personal med lägre eller felaktig kompetens i tron att man kan avlasta kuratorerna. Däremot kan detta vara en åtgärd för att avlasta en del av lärarnas uppgifter så att lärarkåren får mer tid att göra det som är deras huvuduppgift, att utbilda våra elever.

I "Liv och hälsa ung" går att läsa: en skola som ger alla elever stöd och motivation i skolarbetet så att de går ut med godkända betyg är sannolikt en av de bästa investeringar som samhället kan göra för att skapa en gynnsam hälsoutveckling, både nu och senare i vuxenlivet. Här har kommunerna ett stort ansvar att möta upp dessa behov.

Det är ett viktigt uppdrag vi har att våra unga får en så bra start i livet och att de kan få den adekvata hjälp de behöver när livet känns tungt och problematiskt. Detta gör vi genom att se till att alla elever kan få snabb, långvarig och förebyggande hjälp hos kuratorer som har färre antal elever än idag att arbeta med. Sverigedemokraterna kräver därför att krafttag tas i frågan och att eleverna på våra skolor ges en bättre tillgång på kuratorer

Med anledning härav yrkar vi härmed

att en kommunövergripande policy tas fram för vilken täthet på kuratorer som eleverna skall ha tillgång till sett till hur behovet är kopplat till den psykiska ohälsan i vår kommun

att policyn tas fram i samråd med företrädare för elevhälsan och skolpersonal

att den genomsnittliga tätheten av elever per kurator sänks märkbart jämfört med i dag

Maria Liljedahl (SD)